PAGE
2

Утверждаю:

                           Глава муниципального образования

                                                                            Руднянский район Смоленской области

                                                           _______________________Ю.И. Ивашкин
П Р О Т О К О Л № 1
публичных слушаний муниципального образования

Руднянского городского поселения Руднянского  района  Смоленской области

26.02.2021г.

                                                                    г. Рудня
Место проведения слушаний: Смоленская область, г. Рудня, ул. Киреева, д.48 (Дом культуры).

Дата и время проведения общественных обсуждений: 25 февраля 2021 года, в 10-00 по московскому времени.

       Способ информирования общественности: Извещение о назначении публичных обсуждений размещалось на сайте в сети интернет и на информационных стендах.
        Орган ответственный за организацию обсуждений: Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

         Присутствовали:

Главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области –Алла Геннадьевна Храповицкая;
        Ведущий специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области – Алла Константиновна Азарова;
        Ведущий специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области – Любовь Ивановна Михалутина;

         - граждане, проживающие на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение общественных обсуждений по объекту: «Пешеходная зона с обустройством зоны отдыха (установкой скамеек) по адресу: Смоленская область г. Рудня ул. Киреева от д.48 до д.50а».

СЛУШАЛИ:

              Храповицкая Алла Геннадьевна – Главный специалист отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, которая пояснила:

           Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Правилами благоустройства Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
В соответствии с извещением, размещённом на официальном сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области с 21 декабря 2021 года по 21 января 2021 года осуществлялся прием предложений о включении мест массового посещения граждан в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2021 год.

По состоянию на 21.01.2021 года в журналах регистрации – 8 предложений, из них 3 - с 2019 года, из которых 2 предложения по благоустройству общественной территории («Парк Героев») выполнены в 2019 году; 3 – с 2020 года, из которых 2 предложения по благоустройству общественной территории («Общественно-деловая зона, прилегающая к транспортной магистрали по адресу: Смоленская область г. Рудня ул. Киреева д.50»») выполнены в 2020 году; 2 предложения поступило в 2021 году.

На публичных слушаниях жителям города представлен дизайн проект по благоустройству объекта: «Пешеходная зона с обустройством зоны отдыха (установкой скамеек) по адресу: Смоленская область г. Рудня ул. Киреева от д.48 до д.50а».
Планируемые виды работ:
- ремонт лестниц с заменой перил;
- устройство покрытий бетонных плитных из брусчатки;
- установка бортовых камней бетонных;

- установка скамеек (5шт.);
- установка урн (6 шт.);

- установка светильников (торшеров парковых) наружного освещения с подземной прокладкой кабеля (18 шт.).

ВЫСТУПАЛИ:
Граждане:
«Дизайн-проект по благоустройству объекта: «Пешеходная зона с обустройством зоны отдыха (установкой скамеек) по адресу: Смоленская область г. Рудня ул. Киреева от д.48 до д.50а» считаю целесообразным и правильным, т.к. необходимо продолжить благоустройство общественной территории, начатое в 2020 году».

Голосовали:
          - за благоустройство объекта: «Пешеходная зона с обустройством зоны отдыха (установкой скамеек) по адресу: Смоленская область г. Рудня ул. Киреева от д.48 до д.50а»  по разработанному дизайн проекту проголосовало - 55 человек;

         - против благоустройства объекта: «Пешеходная зона с обустройством зоны отдыха (установкой скамеек) по адресу: Смоленская область г. Рудня ул. Киреева от д.48 до д.50а» по разработанному дизайн проекту проголосовало – нет.
          -воздержавшихся - нет.
РЕШИЛИ:
В 2021 году выполнить благоустройства объекта: «Пешеходная зона с обустройством зоны отдыха (установкой скамеек) по адресу: Смоленская область г. Рудня ул. Киреева от д.48 до д.50а».
 ______________________А.Г. Храповицкая
                                                                    ______________________ А.К. Азарова
_______________________Л.И. Михалутина